
        "28" апреля  2020 г.                       г. Казань                         №  127 

Об итогах республиканского этапа  
Всероссийского конкурса      юных  
фотолюбителей   «Юность России»  
            
          Во исполнение Плана работы ГБУ ДО «РЦВР» на 2019-2020 учебный год        
с 10 января по 30 марта 2020 года на базе МБУДО «Центр детского творчества» 
Вахитовского района г.Казани проведен республиканский этап Всероссийского 
конкурса юных фотолюбителей «Юность России» (далее - Конкурс).  

На Конкурс представлены 292 фотоработы 182 обучающихся 70 
образовательных организаций 19 территорий Республики Татарстан: Алексеевского, 
Аксубаевского, Арского, Атнинского, Бугульминского, Высокогорского, 
Елабужского, Заинского, Камско-Устьинского, Мензелинского, Муслюмовского, 
Нижнекамского, Новошешминского, Нурлатского, Пестречинского, Сабинского, 
Спасского муниципальных районов, городов Казань, Набережные Челны. 

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса согласно 
прилагаемому списку. 

2. Наградить победителей, призеров Конкурса дипломами и грамотами «За 
интересное изобразительное решение». 

3.  Объявить благодарность Р.Р.Саляховой, руководителю МБУДО «Центр 
детского творчества» Вахитовского района г.Казани, за работу по подготовке и 
организации Конкурса. 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ   
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МƏГАРИФ ҺƏМ ФƏН МИНИСТРЛЫГЫ 

ДƏҮЛƏТ БЮДЖЕТ ӨСТƏМƏ 
БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МƏКТƏПТƏН ТЫШ ЭШЛƏР 
РЕСПУБЛИКА ҮЗƏГЕ» 

                              ПРИКАЗ                                                БОЕРЫК

Директор                                     Р.А.Идрисов



    УТВЕРЖДЕН  

приказом  ГБУ ДО «РЦВР»   

 от 28.04.2020 № 127 

Список победителей и призеров 

Младшая возрастная группа (7-13 лет) 

Номинация «Анималистика» 

Диплом за 1 место – Майорова Алена, МАУДО «Центр технического творчества и 
профориентации» Нижнекамского муниципального района, руководитель Бушенева 
Кристина Александровна; 
Диплом за 2 место – Корнилова Ульяна, МАОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №9 им. А. К. Самаренкина» Нурлатского муниципального района, 
руководители: Аполлонова Татьяна Аркадьевна, Шарифуллина Ильсия Ильясовна; 
Диплом за 2 место – Кучина Ангелина, МБУДО «Центр детского творчества» 
Вахитовского района г. Казани, руководитель Тарвердян Алсу Ханифовна;  
Диплом за 3 место – Ашрапова Марьям, МБОУ «Тубылгытауская основная 
общеобразовательная школа» Новошешминского муниципального района, 
руководитель Ашрапова Эльвира Рафаилевна; 
Диплом за 3 место – Лопатин Тимур, МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№40 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Набережные Челны, 
руководитель Исмагилова Гелюся Асгатовна. 

Номинация «Архитектура и интерьер» 

Диплом за 1 место – не присужден; 
Диплом за 2 место - Аверьянов Иван, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№20» г. Набережные Челны, руководитель Ершова Наталья Валерьевна; 
Диплом за 2 место – Файзулин Риваль, МБУДО «Центр детского творчества» 
Вахитовского района г. Казани, руководитель Тарвердян Алсу Ханифовна;  
Диплом за 3 место – Аполлонова Екатерина, МАОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №9 им. А. К. Самаренкина» Нурлатского муниципального района, 
руководитель Аполлонова Татьяна Аркадьевна; 
Диплом за 3 место – Мартемьянов Владислав, МАУДО «Детская школа искусств 
№13 (татарская)» г. Набережные Челны, руководитель Савина Ирина Петровна. 

Номинация «Макро» 

Диплом за 1 место – не присуждать; 



Диплом за 2 место – Шарипова Эвелина, МБУ «Центр внешкольной работы» 
Муслюмовского муниципального района, руководитель Шаймарданова Эльза 
Даниловна; 
Диплом за 3 место – Мартемьянов Владислав, МАУДО «Детская школа искусств 
№13 (татарская)» г. Набережные Челны, руководитель Савина Ирина Петровна. 

Номинация «Мобильное фото» 

Диплом за 1 место – Валиева Аделя, МБОУ ДО «Дом детского творчества» 
Спасского муниципального района, руководитель Ковальчук Ирина Алексеевна; 
Диплом за 2 место – Нафиков Ислам, МБОУ Муслюмовский лицей» Муслюмовского 
муниципального района, руководитель Иванова Светлана Анасовна; 
Диплом за 2 место – Пчельникова Виктория, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 119» Авиастроительного района г. Казани, руководитель Хисматов 
Вильдан Ильдарович; 
Диплом за 3 место – Киямов Булат, МБОУ «Степноозерская основная 
общеобразовательная школа» Нурлатского муниципального района, руководитель 
Киямова Люция Нурахметовна; 
Диплом за 3 место – Корнилова Яна, МБОУ «Лебединская основная 
общеобразовательная школа» Алексеевского муниципального района, руководитель 
Павелина Лилия Николаевна. 

Номинация «Пейзаж» 

Диплом за 1 место – Марьина Варвара, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №20» г. Набережные Челны, руководитель Ершова Наталья Валерьевна; 
Диплом за 1 место – Петрачкова Ксения; МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №45 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Набережные Челны, 
руководитель Яшкова Валентина Николаевна; 
Диплом за 2 место – Аполлонова Ольга, МАОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №9 им. А. К. Самаренкина» Нурлатского муниципального района, 
руководитель Аполлонова Татьяна Аркадьевна; 
Диплом за 2 место – Захаров Егор, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№20» г. Набережные Челны, руководитель Ершова Наталья Валерьевна; 
Диплом за 3 место – Нагимов Илья, МБОУ «Большечекмакская основная 
общеобразовательная школа» Муслюмовского муниципального района, 
руководитель Нагимова Миннур Зайнетдиновна. 

Номинация «Портрет» 

Диплом за 1 место – Мазанова Алена, МАУДО «Детская школа искусств №13 
(татарская)» г. Набережные Челны, руководитель Хамитова Жамила Хурсандовна; 
Диплом за 2 место – Вадигуллин Тимур , МБОУ «Заинская средняя 
общеобразовательная школа №4» Заинского муниципального района, руководитель 
Мрясова Валентина Семеновна;  

Зам
Подсвеченный

Зам
Подсвеченный

Зам
Подсвеченный



Диплом за 2 место – Камардин Михаил, МАУДО «Городской дворец творчества 
детей и молодёжи №1» г. Набережные Челны, руководитель Егупова Дарья 
Сергеевна;  
Диплом за 3 место – Пчельникова Виктория, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 119» Авиастроительного района г. Казани, руководитель Хисматов 
Вильдан Ильдарович; 
Диплом за 3 место – Гараев Аяз, МБУДО «Центр внешкольной работы» Атнинского 
муниципального района, руководитель Байрамова Эндже Рафаэлевна. 

Номинация «Репортаж» 

Диплом за 1 место – Корнилова Ульяна, МАОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №9 им. А. К. Самаренкина» Нурлатского муниципального района, 
руководители: Аполлонова Татьяна Аркадьевна, Шарифуллина Ильсия Ильясовна; 
Диплом за 2 место – Файзулин Риваль, МБУДО «Центр детского творчества» 
Вахитовского района г. Казани, руководитель Тарвердян Алсу Ханифовна;  
Диплом за 2 место – Файзуллин Азат, МБУДО «Центр внешкольной работы» 
Атнинского муниципального района, руководитель Байрамова Эндже Рафаэлевна; 
Диплом за 3 место – Султанова Эльвира, МБУДО «Центр внешкольной работы» 
Муслюмовского муниципального района, руководитель Митрофанов Андрей 
Александрович; 
Диплом за 3 место – Шакирова Амина, МАУДО «Детская школа искусств №13 
(татарская)» г. Набережные Челны, руководитель Хамитова Жамила Хурсандовна.  

Диплом за 1 место – Гараев Аяз, МБУДО «Центр внешкольной работы» Атнинского 
муниципального района, руководитель Байрамова Эндже Рафаэлевна. 
Диплом за 2 место – Мазанова Алена, МАУДО «Детская школа искусств №13 
(татарская) г. Набережные Челны, руководитель Хамитова Жамила Хурсандовна; 
Диплом за 2 место – Муруева Софья, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№31 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Набережные Челны, 
руководитель Зарипова Рузалия Адиповна;  
Диплом за 3 место – Севастьянов Богдан, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №1» Мензелинского муниципального района, руководитель Янонис 
Маргарита Станиславовна. 

Номинация «Эксперимент» 

Диплом –за 1 место – Махмутова Амина, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №18 с углубленным изучением английского языка» Вахитовского района        
г. Казани, руководитель Садикова Светлана Максутовна; 
Диплом за 2 место – Мухаметшина Камилла, МАОУ «Гимназия №76»                        
г. Набережные Челны, руководитель Сахар Елена Николаевна; 

                                                  Номинация «Серия» 

Зам
Подсвеченный



Диплом за 3 место – Яшагин Кирилл , МБОУ «Рудницкая средняя 
общеобразовательная школа» Камско-Устьинского муниципального района, 
руководитель Миннигалеева Анастасия Николаевна. 

Старшая возрастная группа(14-18лет) 
Номинация «Анималистика» 

Диплом за 1 место – Гильметдинова Айсэлу, МБУДО «Центр детского творчества» 
Вахитовского района г. Казани, руководитель Тарвердян Алсу Ханифовна;  
Диплом за 2 место – Виноградов Камиль, МБУДО «Центр внешкольной работы» 
Муслюмовского муниципального района, руководитель Бадртдинов Аяз Камилевич; 
Диплом за 3 место – Уфимова Снежана, ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для 
детей с ограниченными возможностями здоровья» Нурлатского муниципального 
района, руководитель Фахрутдинова Рафися Акрамовна; 
Диплом за 3 место – Мулдакаева Алсу, МБУДО «Центр детского творчества» 
Вахитовского района г. Казани, руководитель Тарвердян Алсу Ханифовна. 

Номинация «Архитектура и интерьер» 

Диплом за 1 место – Шаймарданов Амир, МБУДО «Центр детского творчества» 
Вахитовского района г. Казани, руководитель Тарвердян Алсу Ханифовна;  
Диплом за 2 место – Галиханова Элина, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №7» г. Набережные Челны, руководитель Шайхиева Диана Рустямовна;  
Диплом за 3 место – Ерохина Дарья, МБУДО «Центр детского творчества» 
Вахитовского района г. Казани, руководитель Тарвердян Алсу Ханифовна;  
Диплом за 3 место – Прилепа Александр, МАУДО «Городской дворец творчества 
детей и молодежи №1», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» 
г.Набережные Челны, руководители: Пожарская Лилия Арслановна, Шайхиева 
Диана Рустямовна. 

Номинация «Макро» 

Диплом за 1 место – Корнилов Антон, МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№9 им. А. К. Самаренкина» Нурлатского муниципального района, руководитель 
Аполлонова Татьяна Аркадьевна; 
Диплом за 2 место - Барыева Миляуша, МБУ ДО «Городской центр детского 
технического творчества им. В.П.Чкалова» г. Казани, руководитель Залялетдинов 
Айдар Даниялович; 
Диплом за 2 место – Галямова Альбина, МБУДО «Центр детского творчества» 
Вахитовского района г. Казани, руководитель Тарвердян Алсу Ханифовна; 
Диплом за 3 место – Шаймиева Алсу, МБОУ «Завод-Ныртинская средняя 
общеобразовательная школа им И.С. Башкирова» Сабинского муниципального 
района, руководитель Шаймиева Айгуль Тагировна. 

Номинация «Мобильное фото» 

Зам
Подсвеченный



Диплом за 1 место – Дадашова Айсель, МБОУ ДО «Станция детского (юношеского) 
технического творчества «РЕГАТА» Спасского муниципального района, 
руководитель Ермилин Виктор Александрович; 
Диплом за 2 место – Афлятонов Дамир, МАУДО «Детская школа искусств №13 
(татарская)» г. Набережные Челны, руководитель Хайдарова Нияра Нурматовна; 
Диплом за 2 место – Романова Алёна, МАУДО «Детско-юношеский центр №14» 
города Набережные Челны, руководитель Мухутдинова Разиля Рафисовна; 
Диплом на 3 место – Бикмухаметова Фария, МБОУ «Верхнетакерменская основная 
общеобразовательная школа имени Габделхая Сабитова» Мензелинского 
муниципального района, руководитель Хусаенова Рушания Павловна. 

Номинация «Пейзаж» 

Диплом за 1 место – Агапитова Евгения, МБУДО «Центр детского творчества» 
Вахитовского района г. Казани, руководитель Тарвердян Алсу Ханифовна; 
Диплом за 1 место – Зиманова Анастасия, МБУ ДО «Дворец школьников» Арского 
муниципального района, руководитель Байрамова Эндже Рафаэлевна;  
Диплом за 2 место – Гараева Алия, МАУДО «Детская школа искусств №13 
(татарская)» г. Набережные Челны, руководитель Дадашова Зульфия Раисовна; 
Диплом за 2 место – Шаяхметова Арминэ, МБУ ДО «Дворец школьников» Арского 
муниципального района, руководитель Байрамова Эндже Рафаэлевна; 
Диплом за 3 место – Гитлина Яна, МБУДО «Центр детского творчества» 
Вахитовского района г. Казани, руководитель Тарвердян Алсу Ханифовна; 
Диплом за 3 место – Уфимова Снежана, ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для 
детей с ограниченными возможностями здоровья» Нурлатского муниципального 
района, руководитель Фахрутдинова Рафися Акрамовна. 

Номинация «Портрет» 

Диплом за 1 место – Барыева Миляуша, МБУ ДО «Городской центр детского 
технического творчества им. В.П.Чкалова» г. Казани, руководитель Залялетдинов 
Айдар Даниялович; 
Диплом за 1 место – Мулдакаева Алсу, МБУДО «Центр детского творчества» 
Вахитовского района г. Казани, руководитель Тарвердян Алсу Ханифовна; 
Диплом за 2 место - Григорьева Карина, МБОУ ДО «Центр детского технического 
творчества» Бугульминского муниципального района, руководитель Салягин 
Виталий Александрович; 
Диплом за 2 место – Агапитова Евгения, МБУДО «Центр детского творчества» 
Вахитовского района г. Казани, руководитель Тарвердян Алсу Ханифовна; 
Диплом за 3 место – Аскарова Регина МБУ ДО «Дворец школьников» Арского 
муниципального района, руководитель Байрамова Эндже Рафаэлевна.  

Номинация «Репортаж» 

Диплом за 1 место – Корнилов Антон, МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№9 им. А. К. Самаренкина» Нурлатского муниципального района, руководитель 
Аполлонова Татьяна Аркадьевна; 



Диплом за 1 место – Тазетдинова Зулейха, МБУДО «Центр детского творчества» 
Вахитовского района г. Казани, руководитель Тарвердян Алсу Ханифовна; 
Диплом за 2 место – Сыромятников Артём, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №2» Мензелинского муниципального района, руководитель Муллин Ильнар 
Рафкатович;  
Диплом за 2 место – Галямова Альбина, МБУДО «Центр детског;о творчества» 
Вахитовского района г. Казани, руководитель Тарвердян Алсу Ханифовна; 
Диплом за 3 место – Иванова Алина, МБУ ДО «Дворец школьников» Арского 
муниципального района, руководитель Байрамова Эндже Рафаэлевна; 
Диплом за 3 место – Гаврилова Полина, МБУДО «Центр детского творчества» 
Вахитовского района г. Казани, руководитель Тарвердян Алсу Ханифовна. 

Номинация «Серия» 

Диплом за 1 место – Галямова Альбина, МБУДО «Центр детского творчества» 
Вахитовского района г. Казани, руководитель Тарвердян Алсу Ханифовна; 
Диплом за 1 место – Фатыхов Инсаф, МБОУ «Берескинская средняя 
общеобразовательная школа» Атнинского муниципального района, руководитель 
Закиров Фарит Халилович; 
Диплом за 2 место – Сыромятников Артем, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №2» Мензелинского муниципального района, руководитель Муллин Ильнар 
Рафкатович;  
Диплом за 2 место – Барыева Миляуша, МБУ ДО «Городской центр детского 
технического творчества им. В.П.Чкалова» г. Казани, руководитель Залялетдинов 
Айдар Даниялович; 
Диплом за 3 место – Байрамов Рушан, МБУ ДО «Городской центр детского 
технического творчества им. В.П.Чкалова» г. Казани, руководитель Залялетдинов 
Айдар Даниялович; 
Диплом за 3 место – Зиманова Анастасия, МБУ ДО «Дворец школьников» Арского 
муниципального района, руководитель Байрамова Эндже Рафаэлевна. 

Номинация «Эксперимент» 

Диплом за 1 место – Крапивин Никита, МБОУ «Шапшинская средняя 
общеобразовательная школа» Высокогорского муниципального района, 
руководитель Гарифьянов Мине-Хамат Рауильевич; 
Диплом за 1 место – Байрамов Рушан, МБУ ДО «Городской центр детского 
технического творчества им. В.П.Чкалова» г. Казани, руководитель Залялетдинов 
Айдар Даниялович; 
 Диплом за 2 место – Костратова Анастасия, МБОУ «Шапшинская средняя 
общеобразовательная школа» Высокогорского муниципального района, 
руководитель Зинина Алина Анатольевна; 
Диплом за 2 место – Серегина Эвелина, МБУДО «Центр детского творчества» 
Вахитовского района г. Казани, руководитель Тарвердян Алсу Ханифовна; 
Диплом за 3 место – Левин Родион, МБУДО «Центр детского творчества» 
Нурлатского муниципального района, руководитель Махмутова Элла Мансуровна. 

Грамоты «За интересное изобразительное решение» 



– Халметов Амир, МБУДО «Детский эколого-биологический центр» Елабужского 
муниципального района, руководитель Халметова Татьяна Николаевна; 
– Казаков Егор, МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №4», МБУДО «Центр 
детского творчества» Нурлатского муниципального района, руководитель Кольцова 
Наталия Владимировна; 
– Глухарев Никита, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» 
Нижнекамского муниципального района, руководитель Глухарева Ирина Сергеевна; 
– Ахметов Райнур, МБОУ «Урусовская основная общеобразовательная школа имени 
Рафката Закирова» Мензелинского муниципального района, руководитель 
Бадртдинова Файруза Рифовна; 
 – Лисовский Дамир, МБУДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного 
района г. Казани руководитель Дмитриева Марина Александровна; 
– Минаев Эмир, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г. Набережные 
Челны, руководитель Шайхиева Диана Рустямовна; 
– Миннигалеев Рамиль, МБОУ «Рудницкая средняя общеобразовательная школа» 
Камско-Устьинского муниципального района, руководитель Миннигалеева 
Анастасия Николаевна; 
 – Романова Юлия, МБОУ «Камскополянская СОШ №2 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Нижнекамского муниципального района, руководитель Ким 
Надежда Михайловна; 
 – Шулаев Михаил, МБОУ «Кощаковская средняя общеобразовательная школа» 
Пестречинского муниципального района, руководитель Галкина Елена Аркадьевна; 

 

– Фатхутдинов Булат, МБОУ «Новошешминская начальная школа-детский сад» 
Новошешминского муниципального района, руководитель Нурхаметова Гузель 
Раузетдиновна. 




